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»اســتارت آپ« اصطلاحی اســت که اکنون دیگر 
برای بیشتر مردم واژه ای آشناست. بارها این واژه در 
رسانه ها و شبکه های اجتماعی تکرار شده، اما شاید 
کسانی که ایده های نوآورانه دارند و می خواهند یک 
استارت آپ را راه اندازی کنند، از شروع کار، مسیر و 
نقطه انتهایی آن اطلاع چندانی نداشته باشند. فرایند 
شکل گیری یک استارت آپ با جرقه ای در مغز آغاز 
می شــود؛ یک »ایده نو«. بدیهی است که مهم ترین 
ویژگی یک ایده نو با نیاز بازار در ارتباط است. به این 
معنی که ایده های نو می توانند زندگی روزمره مردم 
را آســان تر کنند، در وقت و هزینه آنها صرفه جویی 
کنند و امنیت و آرامش بیشتری برای شهروندان به 
ارمغان بیاورند. تاکنون بسیاری از استارت آپ ها در 
این مسیر به مرحله رشد رسیده اند و علاوه براینکه 
نیاز مردم را برآورده کرده اند، باعث اشتغال آفرینی هم 
برای بسیاری از فعالان این اکوسیستم شده اند. نمونه 
ملموس آن، تاکســی های اینترنتی است که اکنون 
چند سالی از شروع به کار آنها می گذرد. یکی دیگر از 
ویژگی های استارت آپ ها را شاید بتوان »مقاومت« 
در برابر آنها دانســت. این مقاومت می تواند طیفی 
از نهادهای اجتماعی و ذی نفعان کســب وکارهای 
سنتی تا نهادهای قانونی را شامل شود. این در حالی 
است که پس از مدتی، ایده های نوآورانه که در قالب 
استارت آپ نیاز بخش قابل توجهی از مردم را تامین 
می کند، تبدیل به امری عادی در زندگی روزمره مردم 
می شود، به طوری که نبود آنها می تواند باعث اختلال 
در زندگی روزمره شــود. شــما هم اگر می خواهید 
کسب وکاری از نوع استارت آپ راه اندازی کنید، این 

گزارش می تواند مفید باشد.

ایدهپردازی
تردیدی نیســت تا زمانــی که یک ایــده در ذهن 
شما شــکل نگیرد، مرحله های بعدی شکل گیری 
اســتارت آپ هم منتفی خواهد بود. به زبان ســاده 
ایده نو و پردازش آن، به این معنی است که متوجه 
نیاز بازار شــوید. درک نیاز بازار از طریق »تحقیق 
و پژوهش« میســر می شــود که اصطلاحــا به آن 
»نیازسنجی« می گویند. شاید تصور کنید که این کار 
خیلی پیچیده است، اما این کار از گپ و گفت های 
دوستانه و خانوادگی شروع می شود. گفت وگوهای 

معمولی داخل تاکســی، مترو و اتوبوس هم نقطه 
شروع خوبی اســت. اما برای اینکه »ایده نو« پخته 
شود و به بلوغ کامل برســد، در مرحله بعد شاید به 
مشورت با متخصصان، کارشناســان و کسانی که 
تجربه های مشابه داشته اند، نیاز داشته باشید. این 
تحقیق می تواند تخصصی تر هم بشــود. طراحی و 
تدوین یک پرسشنامه درباره ایده و محصول نهایی و 
تحلیل داده های آن، بخش دیگری از تحقیق درباره 
آن ایده است. مطالعه تجربه های مشابه در سراسر 
دنیا و تطبیق آن با شــرایط فرهنگــی، اجتماعی، 
اقتصادی و سیاسی کشــور، مرحله ایده پردازی و 

نیازسنجی را قوت می بخشد.

)seed(مرحلهبذری
پس از آنکه ایده شــما به مرحله بلوغ رسید، نوبت 
کاشت بذر استارت آپ اســت. به عبارت دیگر، باید 
به دنبال یک منبع مالی باشــید. حتی شاید پیش 
از آن لازم باشــد که از یک دوست، اعضای خانواده 
یا هر فرد دیگری که به شــما اعتمــاد دارد، مبلغی 
مختصر برای یــک محصول حداقلــی قابل قبول 
)minimum viable product( قــرض بگیرید. با 
ارائه این محصول حداقلی، می توانید نسبت به جذب 
 )accelerator(سرمایه اولیه از یک شتاب دهنده
که عموما یک سازمان منســجم است، اقدام کنید. 

بدیهی است که احتمال قانع شدن شتاب دهنده ها 
برای سرمایه گذاری، با مشاهده این محصول حداقلی 
افزایش می یابد. شــتاب دهنده ها عموما خدماتی 
چون آموزش و مربیگری)mentoring(، اختصاص 
فضای کار اشــتراکی و ارائه پیشــنهاد هایی برای 
اصلاح محصول استارت آپی را به صاحب ایده ارائه 
می دهند. آنها همچنین به ازای در اختیار گذاشتن 
سرمایه اولیه برای استارت آپ ها سهمی از مالکیت 
استارت آپ را درخواست می کنند که معمولا سهمی 

بین 5تا 45درصد است.

فرشتههایما
دوســتان، اعضای خانواده، بســتگان و همچنین 
کسانی که شما را فردی قابل اعتماد می دانند، همان 
فرشته های یاریگر هســتند. درواقع آنچه با عنوان 
»سرمایه اجتماعی« در بعضی از متون می خوانید، 
در این مرحله به کمک اســتارت آپ شــما می آید. 
ســرمایه اجتماعی همان احساس اعتماد، اطمینان 
و امنیتی اســت که شــما طی ســال های متمادی 
برای اطرافیان خــود ایجاد کرده اید. فرشــته های 
ســرمایه گذار)angels( عموما مقدار کمی پول در 
اختیار شما قرار می دهند؛ به صورت قرض یا بلاعوض. 
با این حال، آنها انتظار برگشت سرمایه ندارند و عموما 
سهمی هم از شرکت نوپای شما نمی خواهند. باوجود 

فرشته ها، به MVP یا همان محصول حداقلی و طی 
مراحل پیچیــده برای قانع کردن شــتاب دهنده ها 
نیاز ندارید. حتی ممکن اســت آنها نتوانند به شما 
مشاوره هایی که یک شتاب دهنده می دهد، بدهند. 
نوع دیگری از جذب سرمایه در ابتدای کار، روشی با 
 )Crowd Funding(عنوان تامین سرمایه جمعی
است. نمونه آن، چندی پیش در یک برنامه تلویزیونی 
به نام »کارویا« پخش شد. در این روش صاحبان ایده، 
با ارائه طرح خود در معــرض داوری چند متخصص 
قرار می گیرند. پس از بررســی و تأیید طرح از سوی 
داوران، همه مردم می توانند در این کسب وکار نوپا 
ســرمایه گذاری کنند. بدیهی اســت که مردم سود 
ســرمایه گذاری خود را طی یک مدت مشخص به 

همراه اصل پول طلب می کنند.

نمونهاولیه
شــما برای اینکه بتوانیــد یک شــتاب دهنده را 
برای ســرمایه گذاری قانع کنید، نیاز به یک نمونه 
اولیه)Prototype( از محصــول دارید. اگرچه این 
نمونه اولیه کامل نیست اما مشخصات کلی محصول 
یا خدمت نهایــی را در خود دارد؛ ماننــد نام، لوگو 
و شــیوه کار. عموما »نمونه اولیــه« به همراه طرح 
پیشــنهادی)proposal( که شامل جزئیات پروژه 
و به عبارتی نقشــه راه پروژه است، به شتاب دهنده 
ارائه می شــود. به این ترتیب شتاب دهنده می تواند 
درباره اصل سرمایه گذاری و میزان سرمایه گذاری 

تصمیم بگیرد.

مراحلقانونیواداری
زمانی که به میزانی از موفقیت رســیدید، حالا لازم 
است که مراحل قانونی و اداری مربوطه را طی کنید. 
ثبت شرکت و عضویت در اتحادیه کسب وکار مربوطه 
بخشی از این امور است. بدیهی است برای طی این 
مراحل نیــاز به تعیین مدیرعامــل و اعضای هیأت 

مدیره هم دارید.

سرمایهگذارهایبزرگ
زمانی که کسب وکار نوپای شما به مرحله ای رسید 
که اعتماد مردم و بازار را به خود جلب کرد، به تدریج 
پای ســرمایه گذاران بزرگ)VC( و پیشنهادهای 
جذاب به اســتارت آپ شــما باز می شــود. VC ها 
ســرمایه های کلانی دارنــد کــه آن را در اختیار 
استارت آپ ها قرار می دهند و البته به عنوان شریک 

سهم خود را دریافت می کنند.

استارت استارت آپ در ۱۴۰۱
در سال ۱4۰۱ مفهوم دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال به سر زبان ها افتاده است.اما اگر ایده ای خلاقانه دارید چطور می توانید 

آن را به سرانجام برسانید؟

عمادالدینقاسمیپناهدانش بنیان
روزنامه نگار

امیدتازهبرایدرمانسریعترسرطان
روزنه جدیدی به روی بیماران مبتلا به سرطان برای درمان 
این بیماری پیش رونده باز شده است. یک آزمایش جدید 
بر مبنای هوش مصنوعــی، می تواند بــا تجزیه و تحلیل 
تومورهای سرطانی، بهترین ترکیب دارویی برای فرد بیمار 

را پیش بینی کند. 
به گزارش دیلی میل، این آزمایش موفقیت آمیز، نتیجه را 
طی 24 ساعت ارائه می کند و بسیار دقیق تر از رویکردهای 
آزمایشی ژنتیک برای شخصی سازی درمان هر فرد بیمار 

است. 

غلبهبرروشهایزمانبرفعلی
سلول های سرطانی معمولا با ســرعت منتشر می شوند، 
فرایندی که متوقف کردن آن پس از شــروع کار ســختی 
است. در این شرایط واکنش های زودهنگام بهترین اسلحه 
در برابر سرطان است درحالی که یافتن یک داروی مناسب 
برای درمان، فرایند زمانبري است. اما این آزمایش جدید در 
صدد برطرف کردن این دو مشکل است: این روش، با ارائه 
نتیجه سریع به پزشــک کمک می کند تا بهترین ترکیب 

دارویی را برای درمان فرد مبتلا به سرطان در نظر بگیرد. 
ایــن روش تعیین کننده با اســتفاده از هــوش مصنوعی 
برای تجزیه و تحلیل داده هایی از نمونه تومور،  به نســبت 
تکنیک های فعلی، با دقت بیشــتری پاســخ بیمــار را به 

ترکیبات دارویی تخمین می زند. 
نتیجه این آزمایش طی 24 تا 48 ساعت ارائه می شود. این 
سرعت بالا، یعنی که این تکنیک، زمان طلایی را در اختیار 
پزشــکان برای تصمیم گیری ســریع برای بهترین درمان 

می گذارد. 

یکروشحیاتی
محققان معتقدند این فناوری می تواند در غلبه بر سرطان 
و مقاومت درمانی بسیار حیاتی باشــد و به پزشکان اجازه 
می دهد کارکرد ترکیب دارویی را تحلیل کنند. درحالی که 
تحلیل های ژنتیک تومورها، مــی تواند جهش هایی را که 
منجر به رشد سرطان می شود- که برخی از آنها می تواند 
هدف درمان قرار بگیرد- نشان دهد، این اطلاعات به تنهایی 
پیش بینی های دقیق کافی برای انتخاب ترکیبات دارویی 

ارائه نمی دهد. 
اودای بانرجی، رهبــر این مطالعه و اســتاد فارماکولوژی 
سرطان مولکولی در موسسه تحقیقات سرطان لندن، گفت: 
آزمایش ما اثبات مفهومی برای استفاده از هوش مصنوعی 
و تجزیــه و تحلیل تغییرات در نحوه جریــان اطلاعات در 
سلول های سرطانی و پیش بینی چگونگی واکنش تومورها 

به ترکیبی از داروها را ارائه می کند. 
با سرعت بالای پاسخ دهی این آزمایش که به کمتر از 2 روز 
می رسد، این آزمایش پتانســیل این را دارد تا به پزشکان 
کمک کند در بهترین زمان، بهترین تصمیم را برای درمان 
فرد مبتلا به سرطان بگیرند. به اعتقاد بانرجی، این یک قدم 
مهم برای حرکت به جلو و تمرکززدایی از روش هایی است 
که با تشــخیص جهش ژنتیکی، داروی مورد نظر را تجویز 

می کنند. 
یافته های ما نشان می دهد که رویکرد نوآورانه ما امکان پذیر 
است و پیش بینی های دقیق تری نسبت به تجزیه و تحلیل 
ژنتیکی برای بیماران مبتلا به ســرطان ریه ســلول های 

غیرکوچک انجام می دهد. 

آزمایشترکیباتدارویی
دانشــمندان در مرکز تحقیقات سرطان لندن این تکنیک 
جدید را با آزمایش روی ســلول های سرطانی جداگانه در 
آزمایشگاه و همچنین سلول های سرطانی گرفته شده از 

مایع ریه در افراد مبتلا به سرطان ریه امتحان کردند. 
آنها با اســتفاده از یک الگوریتم، حساسیت سلول ها را به 
داروهای ســرطانی جداگانه پیش بینی کردند و دریافتند 
که این تکنیک می تواند پاسخ جداگانه به داروها را بسیار 

دقیق تر از رویکردهای ژنتیکی پیش بینی کند. 
محققان سپس از همان رویکرد مشــابه برای پیش بینی 
حساســیت به ترکیب دارویی با اســتفاده از 2۱ ترکیب 
دارویی مختلف اســتفاده کردند. در مجموع از بین 252 
ترکیب دارویی، ۱28 ترکیب سطوحی از هم افزایی را نشان 
دادند به این معنی که اثر ترکیبی آنها از اثر هر دارو که با هم 

جمع شده بود، بیشتر بود. 
محققان توانستند اثربخشی ترکیباتی که قبلا امیدوارکننده 
بودند را تایید کنند و همچنیــن ترکیبات جدید ممکن را 
نیز شناسایی کنند. آنها عنوان کردند که این اولین نمونه 
آزمایشی است که می تواند پیش بینی های شخصی سازی 
شده ای را ارائه دهد که می گوید کدام ترکیبات دارویی در 

افراد مختلف مؤثر است. 
محققان سلول های تومور بیماران مبتلا به سرطان ریه را 
آزمایش کردند تا 7 دارو را روی 52 بیمار که رشد و انتشار 
بیماری در آنها فعال بود، امتحــان کنند. اما این تحقیقات 
پایان کار نیست، آنها برای نتایج بهتر، یک مطالعه دنباله دار 
بزرگتر را برنامه ریزی کرده اند. کریســتین هلین، رئیس 
این موسسه گفت: یکی از بزرگترین چالش های پیش روی 
ما توانایی ســرطان برای تکامل و مقاوم شدن در برابر دارو 
اســت. ما انتظار داریم که آینده درمان سرطان در ترکیب 
روش های درمانی برای غلبه بر مقاومت سرطان نسبت به 
درمان باشــد، اما ما باید در پیش بینی اینکه کدام ترکیب 
دارویی برای بیمــاران فردی موثرتر عمــل می کند، بهتر 

عمل کنیم. 

ابوالحسن فیروزآبادی
دبیر شورای  عالی فضای مجازی 

 باید مشــابه داخلی تمامی پلتفرم هایی 
از  کــه مــردم به صــورت گســترده  را 
آنهــا اســتفاده می کننــد ایجــاد کنیــم تــا 
عندالضروره از آن استفاده کنیم. مجموع 
ترافیــک شــبکه های اجتماعی مــان ۸۰ 
درصد ترافیک بین الملل است. اگر این 
به داخل منتقل شــود بالانس ارتباطات 

داخل با خارج یکباره متحول می شود. 

صادق عباسی شاهکوه
رئیــس ســازمان تنظیــم مقــررات و 

ارتباطات رادیویی
بررســی مــدل اقتصــادی شــبکه ملــی 
اطلاعات و اصلاح آن از حدود ۳ماه پیش 
آغاز شده و در ســال۱۴۰۱ نیز پیگیری آن 
ادامــه خواهد یافــت. یکــی از مباحث در 
این موضوع به تنظیم نظام تعرفه گذاری 
اینترنت مربوط می شــود. بــه این معنی 
که باید نســبت تعرفه اینترنت موبایل و 

اینترنت ثابت مشخص شود. 

»بیلی مارکوس«، یکی از بنیانگذاران 
دوج کوین کــه این روزهــا در میان رمز 
ارزها مشهور اســت، اعلام کرده که از 
راه انــدازی این پــروژه توانســته فقط ۳ 
هزار دلار درآمد داشته باشد. با وجود 
اینکه این پروژه زمانی ۸۰ میلیارد دلار 
ارزش داشــت، ولی حالا معلوم شــده 
که دوج کوین نتوانسته ثروت چندانی 
را بــرای خالقان خــود به همراه داشــته 

باشد.

 ۳ 
هزار دلار

و  دیجیتــــــال  اقتصـــــــاد  ستـــــــــــاد 
و  علمــی  معاونــت  هوشمندســازی 
فنــاوری ریاســت جمهوری از اجــرای ۴ 
طرح جدید حوزه هوش مصنوعی برای 
گســترش قلمرو این فناوری در کشــور 
خبــر داد. ســتاد اقتصــاد دیجیتــال و 
هوشمندسازی معاونت علمی و فناوری 
ریاســت جمهوری، در ســال گذشته به 
بررســی و ارزیابــی طرح هــا و پروژه های 
زمینــه هــوش مصنوعــی در کارگــروه 
مربوطه که برای آنها تسهیلات در نظر 

گرفته شده بود، پرداخت.

 ۴
 طرح

نقل قول خبر

عدد خبر

 خبر

پزشکی

شــبکه اجتماعــی ردیت این 
روزها بار دیگر به ســرزبان ها 
افتاده و نبردی پیکسلی میان 

کاربران کشورهای مختلف را رقم زده است.
این شــبکه اجتماعی در روز اول آوریل سال 
2۰۱7 دســت به ابتــکاری زد و در صفحه به 
کاربرانش امکان داد که بــا همکاری یکدیگر 
یک اثر خلق کنند. اعضای این وب سایت از آن 
زمان تاکنون خواستار بازگشت این پروژه بودند 
و امسال دوباره ساب ردیت r/Place به کاربران 
اجازه داده تا با کمک هم اثر هنری پیکســلی 

جدیدی بسازند.
به گزارش همشــهری، r/Place یک صفحه 
زیر مجموعه سایت ردیت است که بوم بزرگ 
سفید به اندازه ۱۰۰۰ در ۱۰۰۰ پیکسل است. 

هر کاربر عضو این شبکه اجتماعی می تواند در 
هر 5 دقیقه یک پیکسل با رنگ انتخابی خودش 
در این بوم قرار دهد. هیچ محدودیتی در زمینه 
موقعیت جای گذاری پیکسل ها وجود ندارد. با 
توجه به اینکه هر کاربر در هر لحظه می تواند در 
این اثر هنری مشارکت کند، خروجی به صورت 
آنی به روز می شود.  کاربران کشورهای مختلف 
تلاش دارند که با مشــارکت میان خودشــان 

کشورشان را در این اثر جهانی مطرح کنند.
اگرچه شــمار ایرانیان فعال در پلتفرم ردیت 
چندان زیاد نیســت، ولی کاربران با همکاری 
یکدیگر دســت به طراحی پرچم ایران زده اند 
و چند نمــاد ملی مثل برج آزادی، مجســمه 
شیردال پرسپولیس و نقشه کشورمان را روی 

آن ثبت کرده اند.

نبرد پیکسل ها در ردیت 
کاربران ایرانی در رقابت با کشورهای دیگر دست به خلق نمادهای ایران در بوم پیکسلی 

شبکه اجتماعی ردیت زده اند 

۱5-5۰ميليون تومان

5۰۰-7۰۰ميليون تومان

7ميليارد تومان

بی نهايت

پله 
»ايده پردازی« 

پله »جذب 
همكاری« 

پله »بذری«

پله »اول«

چند پله 
پيشرفت 

اضافه

پله 
»يونيكورن« 

 ارائه سهام
 به بورس

شما
تامين كل 
سرمايه با 
ايده پرداز 

است

شريك 
اصلی

نيمی از 
وظايف را 
برعهده 

دارد.

دوستان و 
خانواده

آنها مبلغ 
كمی 

سرمايه گذاری 
می كنند؛ 

بدون 
چشم داشت.

فرشته 
سرمايه گذار
سرمايه گذار 

بزرگ كه 
مقدار 

قابل توجهی 
پول به 

استارتاپ 
تزريق 
می كند.

سرمايه گذار 
ريسك پذير

سرمايه های 
ديگران را جذب 
كرده، با حجم 

بالايی در 
استارتاپ ها 

سرمايه گذاری 
می كند.

كارمندان 
اوليه

در ازای 
حقوق پايين/

مقداری 
از سهام، 
ريسك 

همكاری را 
می پذيرند.

سرمايه گذاران 
بانكی

كارهای 
مربوط به ورود 

شركت به 
بورس را انجام 

می دهد.

مردم عادی
بعد از ورود 
به بورس، 
هركسی در 

جهان می تواند 
سهامدار 

شركت شما 
شود.

از زیرزمین تا یونیکورن

اینترنت

سالطلاییبرایارزهای
دیجیتال

براســاس نظرســنجی جدید صرافــی ارزهای 
دیجیتــال جمینــی در ایالات  متحــده، تقریبا 
نیمی از صاحبان ارزهای دیجیتال در این کشور، 
آمریکای لاتین، آسیا و اقیانوسیه برای نخستین بار 
در سال 2۰2۱ دارایی های دیجیتال را خریداری 

کردند.
به گزارش رویترز، نتایج این نظرســنجی که از 
نزدیک به ۳۰ هزار نفر در 2۰ کشــور جهان که 
بین نوامبر 2۰2۱ و فوریه 2۰22 انجام شد، نشان 
می دهد که سال 2۰2۱ یک سال پرفروش برای 
ارزهای دیجیتال بوده اســت؛ به ویژه تورم باعث 
پذیرش در کشورهایی شد که کاهش ارزش پول 
را تجربه کردند. این نظرسنجی نشان می دهد که 
برزیل و اندونــزی در پذیرش رمز ارزها در جهان 

پیشتاز هستند.
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